poena amissionis praedictorum toties quoties fuerint aliter accepta aut portata, et sub poena unius disciplinae pro uice qualibet transgressoribus infligenda. 116. Item ordinamus, quod Capitulum conuentuale celebretur semel in hebdomada, id est, die ueneris cuiuslibet hebdomadae in quibuscumque conuentibus et locis Ordinis, sub poena rebellionis Priori ipso facto incurrenda, seu Praesidenti. Semel autem in mense, id est, prima die ueneris cuiuslibet mensis, peracto Capitulo et toto conuentu astante, Prior uel Praesidens stola indutus, maledicat in illo conuentu commorantibus, qui secreta religionis et opprobria Fratrum uel culpas, saecularibus reuelauerint, aut aliquo modo recursus haberint ad ipsos saeculares, et eiusmodi omnes excommunicet. 117. Item ordinamus, quod nemo audeat subornare uoces in conuentu, et si quis fuerit conuictus quod uoluerit precibus, seu pretio, aut quouis alio quacumque colore, aliquem ad suam conspirationem allicere et subornare, si fuerit Magister, illico sit suspensus, et intelligatur suspensus a magisterio per annum, et deinceps donec et quousque cum eo aliter fuerit dispensatum, sin autem fuerit 9 Vel denunciare. simplex carceri mancipetur per mensem et, a conuentu expulsus, sit suspensus a celebratione missae per tres menses, quas poenas uolumus tam agentes, quam consentientes incurrere, et tam his, quam illis infligi debere. 118. Item ordinamus, quod si Prouinciales seu uisitatores deprehenderint aliquem expeditorem seu Procuratorem aut Priorem alicuius conuentus, usurpasse, uel defraudasse aliqua de bonis monasterii, aut introitum integre non annotasse, aut expensam indebite et falso multiplicasse, priuent eum omnibus bonis, sibi concessis, et inhabilitent ab omnibus officiis Ordinis in perpetuum. Sed ante omnia cogant, ut restituat quae usurpauit. 119. Item ordinamus, quod pecuniae exacte reponantur in capsam communem, scilicet, introitus conuentus, et hoc fiat statim, neque in manu cuiuspiam ministrorum, seu exactorum retineantur, sed exhibeatur expeditori, quantum necesse fuerit pro expensis conuentus peragendis, sub poena excommunicationis et rebellionis. 120. Item ordinamus, quod non solum singulis sabbatis fiant rationes, seu computationes per clauarios et Priorem ac patres conuentuum interesse uolentes, ut moris est sed etiam quater in anno, id est, singulis tribus mensibus ultima die sabbati postremi mensis fiant rationes introituum et expensarum, ad

quas audiendas uocentur omnes locum et uocem habentes in conuentu et uenire cogantur. Et antequam calculationes approbentur a Praesidente, interrogentur omnes et singuli an uelint aliquid dicere, seu in aliquo contradicere pro bono communi conuentus; quibus auditis, si quid dubii remanserit, quod non potuerit deduci et terminari a maiore et saniore parte cum Clauariis et Praesidente, reseruetur cum debita nota, donec Superior iudicium proferat. 121. Item ordinamus, quod in quolibet conuentu continente numerum quinque sacerdotum, eligantur et deputentur clauarii, seu discreti sub poena rebellionis ipsi Priori infligenda, et depositionis ab eius officio, nisi infra spatium trium dierum post lectas litteras prioratus ad electionem et deputationem discretorum per Fratres conuentus faciendam deuenierit. Qui discreti habeant singulis sabbatis iuxta formam constitutionum uidere tam introitus quam exitus conuentus; et si aliquid admiserint ad complacentiam iniustum et irrationabile contra conuentum, inhabilitentur ad officia Ordinis usque ad quinquennium. Erit autem expressum de caetero, quod soli discreti cum Priore nihil poenitus possunt deliberare seu determinare de rebus, officiis et aliis conuentus pertinentiis, cum ad huiusmodi sint admittendi et consulendi alii etiam patres conuentus. Sed ipsorum discretorum officium consistit in computis, singula die sabbati peragendis. Decernentes quod in nullo conuentu excedente quinque uoces. Prior localis possit aut ualeat facere officium procuratoris seu expeditoris, sub poenis superius expressis, nisi interueniret expressa necessitas. Eligatur autem et deputetur in conuentu quolibet, per conuentum ipsum procurator et expeditor, qui sit instructus et sufficiens ad procurandum et cum primis non sit discolus seu scandalosus, sed uir maturus et bonae famae. Ne dum bonis et temporalibus prouidetur, quicquam depereat de bono nomine, et honore monasterii, qui longe est preciosior et incomparabiliter, quibuscumque commodis et temporalibus bonis. Poterit autem prior in arduis, immo et debet, coadiutorem se praestare deputato procuratori et expeditori, prout ei uidebitur expedire. 122. Item ordinamus, quod non solum anno singulo Prior localis in ingressu officii sui faciat inuentarium omnium rerum mobilium et scrutinium rerum immobilium, sed etiam in medio anni repetat ac reficiat post natalitia festa immediate, sub poena rebellionis. 123. Item ordinamus, quod in quolibet

conuentu deputetur singulis annis unus de patribus qui habeat curam examinandi originalia instrumentorum, manus notariorum, seu alias confecta, et reducendi omnes et singulas scripturas ad conuentum pertinentes ad formam conuenientem, quae reponantur in scrinio seu scriptorio, sub bona custodia, ita disposite et ordinate, quod facile inueniri possint. Nec sit in potestate cuiuspiam de eiusmodi scripturis seu instrumentis sine expressa licentia et ipsius custodis cautela ab eiusmodi scriptorio siue scriptorio quicquam amouere. Caput VIII DE NOVICIATU 124. Inter caeteros uiuentium status innocentia praeualet usque adeo, ut reliqui omnes, quicumque sint longo subsequantur interuallo. Et ideo laborandum est ut status ille conseruetur qui ut ex uerbis saluatoris nostri satis superque patet, in simplicioribus et iunioribus maxime reperitur, et ob id ipse Saluator admonet quod si quis scandalizauerit unum ex his, expedit ei, quod mola asinaria in collo eius suspendatur, et ipse scandali auctor demergatur in profundum maris. Neque thesaurus innocentiae, qui comparari queat, facile inueniri potest. Haec igitur cum in adultis ad errores facile prolabantibus, poenitus amittatur, in adolescentulis his, qui in religione recipiuntur, quoad fieri poterit, conseruanda est. Et ideo ordinamus quod Nouicii nullo modo exeant nouiciatum, nisi ituri ad chorum et ad lectionem audiendam, ob aliquam causam etiam urgentissimam, nec ascendant seu ascendere possint ad dormitorium, et ire ad cameram cuiuslibet, licet sit idem in dignitate constitutus, sub poena excommunicationis latae sententiae et rebellionis ipso facto incurrenda, a qua nemo possit absoluere aliquem de transgressoribus, nisi solus ipse uicarius, seu Prior generalis 125. Item ordinamus, quod nullus audeat ingredi nouiciatum cuiuscumque gradus, aetatis aut conditionis existat, solis morum et grammatices magistris et similiter Priore exceptis, sub poena excommunicationis et culpae grauissimae, per decem dies infligenda. 126. Item ordinamus, quod de caetero, nullus puer induatur habitum religionis, nisi expleuerit quartum et decimum annum, et in saeculo saltem legere didicerit, cum primis autem aduertendum est et cauendum, ne quis spurius aut infamibus ortus progenitoribus, siue aliquo corporis seu animi uitio deformatus suscipiatur, et hoc sub poena depositionis ab officio et suspensionis a dignitate et gradu. 127. Item ordinamus, quod in quolibet conuentu, in quo sunt quatuor saltem Nouicii,

quotidie cantetur missa primo mane per ipsos Nouicios in honorem Beatae Virginis, cum aliqua deuota et breui laude in fine missae, eorum semper magistro assistente. Similiter dicti Nouicii post completorium accedant ante Beatae Virginis altare et cantent aliquas deuotas laudes. Instruantur autem ipsi Nouicii ut forment a principio uocem depressam et grauem, ita ut crescentes non faciant uocem effeminatam, sed uirilem et religiosis conuenientem. 128. Item ordinamus, quod Nouicii deputentur ad ea studia, quibus eorum ingenia magis apta saniori parti conuentus uidebuntur. Non enim solum sacrae religionis nostrae familia solis doctoribus indiget et concionatoribus, sed et cantoribus et aliis uariis atque diuersis uirtutibus insignitis. Igitur (ut praedictum est) per sanio-rem partem conuentus fiat huiusmodi electio et discretio Nouiciorum, omnes tamen, qui ad sacros ordines iudicabuntur peruenire posse, grammaticae applicandi sunt, quum non liceat sine grammatica quemquam ad sacerdotium peruenire. Nouicii igitur ipsi accedentes ad lectionem nullum habeant commercium cum professis, sed seorsum et separatim astent seu assistant, debita honestate seruata, sub poena grauioris culpae transgressoribus etiam professis et quibuscumque si Nouiciis impedimento fuerint, infligenda per tres dies. 129. Item ordinamus, quod quum Nouicii dimittuntur recreationis gratia, ut ludant, nullo modo professis cum ipsis interueniant, sed soli inter se iocentur et ludant, sub poena unius disciplinae contra facientibus infligenda. 130. Item ordinamus, quod Nouicii singula hebdomada, id est die ueneris, semper debeant confiteri. 131. Item ordinamus, quod in quolibet conuentu, in quo habetur nouiciatus, deputetur introitus peculiaris, et sufficiens pro manutenendis Nouiciis, ex quo dictis Nouiciis prouideatur de omnibus necessariis et praecipue de uestimentis, nec sordidas et laceratas deferant uestes, quum maxime in ipsis apparere debeat mundicia et in habitu Beatae Virginis candor et puritas. Sic autem ipsis Nouiciis, prouideatur de publico, quod non sit opus eorum aliquem pro suffragio priuatis alicuius commodis inseruire, quod nullo modo tolerari debet, nec fieri decet. Nullus autem cuiuscumque gradus, conditionis et dignitatis existat, possit aut ualeat quocumque tempore et casu introitum ad Nouiciorum necessitatem semel deputatum, ad alios usus conuertere, sub poena priuationis ab officio, gradu et dignitate contra facientibus

infligenda. 132. Item ordinamus, quod in conuentibus, seu locis, in quibus non sunt nouiciatus clausi et a commercio Fratrum poenitus sequestrati, non possint recipi Fratres in Ordine, nisi expleuerint decimum et octauuum annum et si qui sunt in praedictis locis Nouicii iuniores, statim aut professi fiant aut, si non fuerint debitaet aetatis, reducantur ad conuentus in quibus sunt nouiciatus et claudantur, donec emittant professionem, et illi conuentus, quorum sunt filii, teneantur satisfacere pro uestiariis et prouisionibus eorum.

133. Item ordinamus, quod Piores locales diligenter attendant, ut Fratres suae potestati subiecti habeant cappas consutas a parte anteriori per unum palmum, et tunicas a zona usque ad lumbum, et in quantum est possibile, habeant camiseas sargias, quae non mediocrem ostentant honestatem. Magistri uero Prouinciales in uisitationibus super praemissis diligentius, et non solum transgressores puniant, sed etiam Piores, si negligentes inuenerint. 134. Postremum sit omnibus notum, quod hae nostrae

Ordinationes (ut superius expressum est) ad hoc formatae ut Fratres sine lege et ordine uiuentes, ad uitam uerae religionis suauiter dispositi, pedetentim reducantur, non derogant, neque intentio nostra est, quod in aliquo derogent aut derogare debeant statutis sacri Ordinis nostri arctioribus et consuetudinibus, si quae alicubi introductae sunt, melioribus, quia per has Constitutiones nostras, pro reducendis ex legibus, ad legalem uiuendi formam, ordinatas, non intendimus relaxare probatam et laudabilem eorum uiuendi normam, qui iam reformati sunt. Quicumque igitur conuentus Regulam et Constitutiones Ordinis approbatas ad unguem uel lineam seruare soliti sunt, perseuerent, et omnia, prout hactenus contulerunt ad communes usus, conferant. Et denique propter traditiones has nostras, nihil praetermittant, quod secundum Ordinis Regulam et melioris uitae sanctimoniam, hactenus fecerunt et facere consueuerunt. Siquidem ut ad talem uitae perfectionem, omnes, propositis mediis, paulatim reducamus et cupimus et nitimur.

[Caput IX] EPILOGVS DICTORVM 135. Et haec pauca, pro sumpto rei susceptae negotio, sic minus concinne minus ue accurate dicta, sufficiant, non enim reformandi Ordinis, sed ad reformationem potius disponendi onus accepimus. Nunc superest, ut hortemur uos omnes sacrae professionis nostrae consortes, ut eo charitatis zelo et publicae honestatis

desiderio suscipiatis et seruetis proposita instituta, quo nos diu accensi et hoc potissimum tempore incredibiliter inflammati, non pro aliquo cuiuspiam priuato, sed pro communi et publico omnium honore et commodo et pro uniuersali totius religionis beneficio ea statuimus, atque decreuimus, tot et tam efficacibus coacti rationibus, quae non solum haec nunc non praetermittere, sed et ne in aliud quidem tempus differre, ullo pacto, merito nos cogere potuerunt. Induxit autem inter caetera et mouit animum nostrum non mediocriter, quod cum pro gerendis nuper sacri Ordinis nostri negotiis plurimos sanctae matris Ecclesiae praesules, et nonnullos christianinominis Principes conuenissemus, ex frequenti eorum colloquio deprehendimus, quibus inuoluantur sordibus, non pauci ex Fratribus nostris, et quantum pro malo eorum exemplo bonis immineat periculum, nisi opportune omnes simul resipiscamus et reformemur, nec simus amplius ob deformitatem etiam apud uulgus opprobrio et scandalo sacrosanctae religioni et fidei christianae. Additae nobis fuerunt et minae, nisi citissime plurimis, in Ordine nostro, perperam et inique commissis obuiam eamus, et sine mora prouideamus. Quas uel ex eo plurimi fecimus, quia exploratum nobis est, irrita esse, et ab re prolata, Praesulum et Principum uerba nec debere nec solere. Ut igitur, et quae facile nobis contingere possent, mala euitemus, et ex harum Ordinationum obseruatione, quae sine dubio omnibus euenire possunt, bona quam plurima non amittamus, non solum sponte suscipere, atque complecti, sed et totis uiribus inniti debemus, ut reipsa seruemus quae ex uero charitatis fonte emanarunt, et pro omnium simul honore et utilitate decreta fuerunt statuta. Quae uel ex eo ad sui obseruantiam omnes inuitant, quia nihil eis poenitus impossibilitatis, immo, et ne difficultatis quidem aliquid inest, adeo omni ex parte sui plana sunt atque facilia. Nec quicquam redolent, quod a priscis illis sacri Ordinis nostri auctoribus non inoleuerit. Siquidem, et nos non procul a limpidissimo sacratissimi Carmeli nostri fluente in terra illa, cui merito sanctitatis nomen est indutum, quicquid eructamus, longo tempore imbibimus. Nemo est autem mentis tam incompositae uel intemperantis naturae, qui suis et genuinis subiici ac gubernari institutis recusabit aut deterrebitur, quum nulla in amplissimo terrarum orbe tam fera, tamquam indomita gens sit, quae et peregrinarum legum se moderamine

regi aliquando passa non fuerit. Sed et ex hoc non mediocriter commoueri debemus, ut oblatas recipiamus admonitiones, easque in memoriae thesauro et cordis penetralibus recondamus, si quanta ex huiusmodi reformatione prouentura sit utilitas, consideremus. Satis namque et diu nobis potuit constitisse ex deformitate Fratrum nostrorum, quot quantaque praeuenerint desolationes, ruinae domorum amissiones, Fratrum expulsiones, rei publicae nostrae depressiones, aliaque id genus, quae data opera, silentio praeterimus. Ex quo fit, ut ex reformatione merito sperare debeamus, incredibilem uniuerso Ordini bonorum complurimum, futuram vel complurimorum accessionem. Sicut enim crescente malitia, subsecuta sunt, et quae ex ea causantur, malorum fomenta. Sic et crescente inter nos honestate et sanctitate, crescant, et qui ex eis prouenire solent, profectus, necesse est. Cum itaque complura religionis loca, longo iam temporum interuallo diruta iaceant, seu imperfecta ob inopiam et aegestatem, quae ex malo uitae exemplo religiosi paritur, expleri nequeunt, sine dubio si nostra dignoscatur, piis fidelium largitionibus undique confluentibus, non solum ea complebuntur, sed et alia longe maiora uniuersitati accedent quae christifideles recte sancteque uiuentium deuotione accensi, certim conferre solent. Caeterum, si qui tam durae tamque obstinatae mentis essent, qui nullis quamuis, efficacissimis rationibus, confirmato iam male uiuendi habitu, commoueri possent, pro eorum morbo denique curando hoc ipsis deponitur antipharmacum, quod (nisi poenitus desipiant ac delirent) erit tam periculosae eorum aegritudini antidotum salutare. Nimirum hac temporum nostrorum conclusione, cum undique nostrae familiae res, diu iam corruptis in Ordine moribus, et in peius, non paucis fere uniuersa uertentibus, non mediocriter laborare, et multas ob causas propemodum fluctuare, manifeste satis deprehenduntur. Datus et quasi e caelo missus est nobis, qui nos omnes, non modo singulari sapientia et fluctibus eruit, sed et incredibili prouidentia eruet et defendit, quo uere optimo patrono gloriari et potuit et debet Carmelitana religio. Est autem palam omnibus et perspectum satis quot quantaque a Cardinali nostro Reuerendissimo et principe illustrissimo totius Ordinis nostri Protectore acerrimo, officia, immo et beneficia nostrae rei publicae sint collata et quotidie conferantur. Quippe qui

annis iam XVI dummodo uigilantissime et indefesse fami- liae nostrae uniuersitatem, sed et sui nominis splendore usque adeo inuit, auxit, illustrauit. Et si tanti praesulis auctoritas, tantique principis maiestas defuissent, omnino metuendum nobis esset, ne in tanta Ordinis nostri confusione et defor- mitate, usque adeo in omnium incederemus odium et contemptum, quod facile multis in locis naufragium faceremus. Subleuat autem res nostras procul dubio et sustentat, non solum ubique gentium, sed et (quod sciunt, qui Romae uersantur, quique religiosis habenis moderantur) assidue, apud sacrosanctum Pontificis Maximi tribunal integerrimi huius Protectoris nostri, nominis claritudo. Est et omnibus exploratum satis, quod cum celeberrimus Antistes hic noster, omnium uirtutum et bonarum artium studiosus, singuli beneuolentia prosequatur et foueat. Cum primis tamen uerae religionis, sanctimoniae et probitatis amatores usque adeo complectitur, ut nullum mortalium genus maiori ueneratione dignum existimet, quam id, quod ueram profitetur simul et exequitur, omnique ex parte seruat regulam, cui adiicitur, sacrosanctae religionis nec uehementiori putat odio dignos, cuiusque conditionis homines his, qui religionem ingressi, probitatis loco, malitiam proferunt. Quae cum ita sint, nisi poenitus desipere ac delirare uelimus, facile intelligere debemus quanto studium elaborandum nobis est, ut ea peragamus, quae sint in gratiam tanti praesulis, et principis de nobis optime meriti, quaeue nos omnes tutos esse faciant sub umbra alarum suarum. Monuit enim nos saepius ut ad cor redeamus, et meliorem, relicta multarum corruptio- num licentia, uiuendi formulam cooptantes, moribus et sanctissimis antiquorum patrum nostrorum institutis uitam nostram denique conformemus, saepissime monitos diu sustinuit negligentes, et clementissimi more parentis tepidos, immo et frigidus expectauit. Num tandem uerendum nobis non est, ne in nos iusta indignatione commotus, in arduis patrocini- um deneget, et suo nos derelinquat presidio destitutos. Quod si obstinatione et contumacia nostra (quod Deus auer- tat) nobis, accideret, quid reliqui expectandum nobis esset, nisi quod uel alieni non sine opprobrio, et derisu omnium nostrum, inuitos ad honestatem cogere, et in uirga ferrea plecterent obstinatos, uel quod noui succederent et (nostris sic requirentibus meritis) nobis e domibus eiectis, diceret, ueteres migrate coloni. Sed opportune et melius rebus nostris consulendum

est. Nec committendum, ut iniqui quotquot, ratione abiecta, sensum sequuntur effrenes, et solo ducuntur appetito, bonis ruinam et ignominiam pariant sempiternam. Quibus omnibus, quia propositis institutionibus obuiam ire decreuimus, ideo ut mala quecumque iure et merito ob deformitatem nostram, uereri debemus auertantur, et bona quam plurima, quae (conseruata Reuerendissimi et Illustrissimi Protectoris gratia et deuotione) sine dubio expectamus, non amittantur. Volentes et intendentes quod suprascriptae omnes et singulae Constitutiones et ordinationes inuiolabiliter obseruentur in toto Ordine nostro ab omnibus et singulis cuiuscumque dignitatis, gradus et conditionis existant Apostolica nobis auctoritate commissa praecipimus et mandamus uobis omnibus et singulis Reuerendis Prioribus prouincialibus et localibus seu Vicariis sub poena rebellionis et suspensionis ab officiis uestris ac inhabilitationis ad quamcumque dignitatem, officium et gradum per decennium, ut omnes et singulas Constitutiones seu Ordinationes superius expressas obseruetis, et ab omnibus obseruari faciatis. Nec positis aut ualeatis super eisdem quoquo modo cum aliquo, seu aliquibus dispensare. Et quia, quicquid ordinatum est ad laudem omnipotentis Dei, et decorem sacri Ordinis nostri, Deipara illa Virgo, cuius pulchritudinem mirantur coelestes et angelici chori, mentibus nostris infudit. Idcirco omnibus aequo animo ferentibus et obseruare non respicientibus beatorum Heliae et Helisaei ac aliorum sancti illius montis Carmeli patrum benedictionem imploramus, simul atque largimur. Annuente omnium Seruatore Christo Iesu Domino nostro, qui sit benedictus in saecula saeculorum. Amen. CONSTITVTIONES 15801 Frater Ioannes Baptista Caffardus de Senis, sacrae Theologiae Doctor, ac humilis Prior Generalis omnium utriusque sexus Carmelitarum, Dilectis in Christo Reuerendis Magistris, Prioribus prouincialibus, localibus, singulisque Patribus, Fratri ac sororibus eiusdem Ordinis, probatae dilectionis affectum. Quod uniuerso nostro Carmelitarum Caetui, regularis ducendae uitae methodum adferre facile potest, hoc tempore uobis praestasse uidemur. Cum sacras nostras Constitutiones, uerborum potius, et Ordinis, quam sententiarum uarietate, ad animos desides, uel hac sola nouitate excitandos, in uolumina excrescentes, ad antiquam Ordinem, omnium iudicio comprobatum, paucis quibusdam, pro rerum, ac temporum necessitate,

suis classibus adiectis, atque omnibus ad Sancti Concilii Tridentini normam restitutis,2 uno, ac breuiore, quo potuimus, uolumine, ad legendum, intelligendum, obseruandumque proposuimus. Has enim diuini numinis consilio, ac fauore, Anno M.CCC.LXIX.

Reuerendissimus Magister Ioannes Balis- tarius ad rem tantam accessit, ut in libellum redigi curauerit. Anno postmodum M.CCCC.LXVI. Reuerendissimus Magister Ioannes Soreth easdem amplexatus est; et pro suo munere, ubi oportere intellexit, declarauit, et amplificauit. Horum etiam laborem cum illustrare conaretur Reuerendissimus Magister Nicolaus Audet, Anno M.D.XXIV. Isagogen quandam satis elegantem: sed plurima, ac ferme omnia ferme omnia e Prioribus decerpentem, repetentemque adiecit. Nos denique hoc praesenti Anno, quo potissimum Constitutionum exemplaria desiderabantur, haud plene nostra temeritate, sed nouissimorum generalium Comitiorum sententia, et decreto subleuati, hoc onus subire potuimus: ut si non eleganter ornatas, saltem accurate, et non sine magno labore hinc inde collectas, reformatas, et suis locis dis- positas, magis quod officii nostri est exequendi gratia, quam noui operis edendi cupiditate typis mandaremus. Quia uero milites etiam sua sponte ad praelium acres, sui ducis hortatione, laudis, honoris, ac praemii commemoratione, reddun- tur acriores: Vos reuerendos Magistros prouinciales, Prioresque locales, pro nostra auctoritate ad hanc Constitutionum nostrarum obseruationem adhortamur: pre- camurque, ut angustam caelorum portam, arctamque Domini uiam, ipso duce, ingredientes, paratissimum teneatis cor uestrum, ad suaue Domini iugum subeun- 1 Iudicio Reuerendissimi Magistri Ioannis Baptistae Caffardi de Senis, nec non Reuerendorum Dif- finitorum Capituli generalis Romae celebrati, Anno M.D.LXXX. in die Pentecostes, recognitae, approba- tae, publicatae et ad normam sacri Concilii Tridentini redactae, ac iussu eiusdem Reuerendissimi Patris in lucem editae. Permissu superiorum. Romae apud Franciscum Zannettum, M.D.LXXXVI. 2 M.D.XXXXV-M.D.LXIII. dum, et leue onus circumquaque ferendum. Complectamini itaque ea qua decet fortitudine Decreta haec, atque ea in re, omnem operam uestram collocandum esse putetis: cum ceteros inde, nisi idem fecerint incusandi, arguendi, et corrigendi potestas, fidentiori animo uobis accedat, paretur, et tribuatur. Sic enim uos, qui Domini uoluntatem nostris, ac de ouium

custodia rationem reddituri estis, non solum sacro nostro Carmeli Instituto, periscae suae existimationis, et dignitatis splendorem seruabitis, ducendaeque uitae rationem ad pristinam sanctitatem reuocabitis, sed inferiores singuli Regulares nostri, uestro exemplo inflammati, omni spreto commodo, manus nobis ad obediendum, ac singula, quae iussa sunt, exequendum, lubentissime dabunt: utrique tandem retributionis aeternae corona, ac praemio felicissimo in caelis potituri. Felices in Domino ualete. Datum Romae in Carmelo sancti Martini in Montibus, die XI. Ianuarii. [M.D.LXXXVI].

DE EXPRESSIONE TRIUM SIGILLORUM ORDINIS

Tria sunt sigilla Ordinis generalia: unum Comitiorum generalium: alterum generalatus officii: tertium quod Communitatis appellatur, quo utuntur Vicarii, et Praesidentes generales. Primum satis amplum, et rotundum, continens tres sacras imagines; Dei Genitricis uidelicet sedentis, et tenentis in brachio sinistro filium; et sanctorum stantium, eandemque Dei Genitricem intuentium, Ioannis Baptistae ad dexteram, induti breui tunica pellicea, et gestantis altera manu agnum, altera uero crucem; et Alberti Drepanitae, ad sinistram, etiam gestantis altera manu librum clausum, altera similiter crucem. Habet etiam ad pedes eiusdem Dei Genitricis sex Fratres Ordinis, tres utrimque genuflexos: et circa sigillum leguntur haec uerba: Sigillum Capituli generalis Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmeli. Quanta uero istud sigillum diligentia custodiendum fit, et in quibus eo uti liceat, habeatur in Constitutionibus, p.4, c.45, 413. Secundum, non minoris magnitudinis, sed oblongum continens solam sacram imaginem Dei Genitricis sedentis, et tenentis filium in brachio dextro; et sub illius pedibus ad latera duo habentur insignia mobilia, alterum Religionis ad partem dexteram, alterum familiae generalis, pro tempore existentis, atque in eorum medium imago Prioris generalis genuflexi. Verba uero, quae ipsum sigillum ambiunt, haec sunt: Sigillum Prioris generalis Ordinis Carmelitarum. Tertium, quod communitatis dicitur, rotundum est, et minus prioribus ad medietatem, estque geminatum: nam ex utraque parte sigillum habetur eiusdem tituli, licet dissimilis magnitudinis, et diuersi numeri figurarum: nam in maiore tres sacrae imagines insculptae sunt, Dei Genitricis uidelicet sedentis, coronatae duodecim stellis supra diadema, et tenentis filium in brachio dextro: et sanctorum stantium Alberti ad dexteram, et Angeli ad

sinistram cum suis insignibus confessionis, et martyrii: in minore, sola Dei Genitrix eiusdem formae continetur. Litterae uero utraque sigilla ambientes, caedem sunt, uidelicet: Sigillum Com- munitatis Carmelitarum. PARS PRIMA Caput I QVALITER RESPONDENDVM SIT QVAERENTIBVS, QVANDO, AVT QVOMODO ORDO NOSTER SVMPSIT EXORDIVM: ET QVARE DICIMVR FRATRES BEATISSIMAE MARIAE VIRGINIS DE MONTE CARMELI 1. Cum quidam Fratres nostri Ordinis iuniores, quaerentibus, a quo, uel quomodo Ordo noster sumpsit exordium, uel quare dicimur Fratres Ordinis Beatissimae Dei Genitricis, et Virginis Mariae de Monte Carmeli, nesciant satis- facere competenter, hinc est, quod in scriptis formam talibus respondendi uolu- mus relinquere: et testimonium ueritati perhibentes, dicimus: Quod a tempore Eliae, et Elisei eius discipuli, Montem Carmeli, qui non longe ab Achon distat, deuote inhabitantium, multi sancti Patres, tam ueteris, quam noui testamenti, solitudinis montis eiusdem, pro contemplatione caelestium, ueri amatores, ibidem iuxta fontem Eliae,³ in sancta poenitentia sanctis successibus continuata, sunt proculdubio conuersati laudabiliter, ac religiose, prout testatur Iosephus Antiochenus libro de perfecta militia primitiuae Ecclesiae, Caput XII dicens: Perfectorum militum Christi, Apostolorum coadiutores surrexerunt strenuissimi, uiri solitarii, contemplationi dediti, sanctorum prophetarum Eliae, et Elisei sequaces, qui de monte Carmeli descendentes, per Galilaeam, Samariam, et Iudaeam, fidem Christi constantissime sparserunt: quique in Mariae Virginis honorem, in montis Carmeli decliuis Oratorium fabricantes, Saluatoris matri specialissime seruierunt. Et hac ratione ipsius titulum elegerunt, ut dicerentur Fratres Beatae Mariae Virginis de Monte Carmeli. Et ita deinceps per apostolica priuilegia sunt uocati. 2. Quos Albertus Ecclesiae Ierosolymitanae Patriarcha, et Sedis Apostoli- cae legatus, ante Concilium Lateranense in unum Collegium congregauit, scri- bens eis certam Regulam, approbatam per Papam Honorium tertium, anno sui Pontificatus primo, s[uo] anno Domini 1217. Et per Gregorium nonum, anno sui Pontificatus secundo, s[uo] anno Domini] 1227. Et per Innocentium quartum anno [Domini] 1244. Et per Alexandrum quartum [anno Domini] 1255. Ponti- 3 Reg. n. 10. ficatus sui anno secundo. Et per Vrbanum quartum anno suo primo [anno Domini] 1261. Similiter per Nicolaum quartum, anno suo secundo, die prima

Iulii, anno Domini 1258. Et per Bonifacium octauum, anno sui Pontificatus secundo, suo anno [Domini] 1294. Et multas indulgentias dicto Ordini multi Pontifici concesserunt, atque plurima priuilegia dederunt, ut patet in Mari magno. Primus quo ad indulgentias fuit Leo Papa quartus anno Domini 848. Et Adrianus secundus anno [Domini] 867. Et Stephanus quintus anno [Domini] 885. Et Sergius tertius anno [Domini] 902. Et ex antiquitate tantorum Pontificum, priuilegiorum, et indulgentiarum, facillime excerptur antiquitas, et approbatio Ordinis nostri, atque origo Fratrum nostrorum: et per plures alios summos pontifices, qui ipsum Ordinem, et titulum approbantes, tutissime confirmauerunt. In cuius Regulae, et professione Ordinis, nos eorum sequaces usque in hodiernum diem, auxiliante Virgine benedicta, in diuersis mundi partibus Deo famulamur, cui est honor, et gloria in saecula saeculorum. Et quia dignum, et iustum est, ut Fratres praedicti Ordinis, qui sub unius Regulae professione uiuunt, uniformes in obseruantis caeremoniarum inueniantur, ne forte alicui aliquid, sua temeraria auctoritate, addere, uel minuere liceat, praedecessorum nostrorum instituta, secundum quod Regulae consonant, et uitae Fratrum conuenire uidentur, in scriptis commendare decreuimus, modo subscripto.

Caput II DE RECEPTIONE LOCORVM

3. In primis declaramus quod Religio nostra habet trigintaduas Prouincias. Prima Terrae Sanctae. Secunda Sancti Alberti. Tertia Angliae. Quarta Narbonae. Quinta Romae. Sexta Franciae. Septima Alemaniae inferioris. Octaua Lombardiae. Nona Aquitaniae. Decima Castellae. Vndecima Hiberniae. Duodecima Prouincia Prouinciae. Tertiadecima Scotiae. Quartadecima Tusciae. Quintadecima Venetiarum. Sextadecima Tolosae. Decimaseptima Cataloniae. Decima octaua Alemaniae superioris. Decimanona Vasconiae. Vigesima Turoniae. Vigesima prima Saxoniae. Vigesima secunda Aragoniae. Vigesima tertia Neapolis. Vigesima quarta Portugalliae. Vigesima quinta Romandiolae. Vigesima sexta Daciae. Vigesima septima Sancti Angeli. Vigesima octaua Baeticae. Vigesima nona Bohemiae. Trigesima Poloniae. Trigesima prima Apuliae. Trigesima secunda Calabriae. Habet Insuper Ordo noster Prouinciam Discalceatorum, primam regulam profitentium; et Congregationem Mantuanam.

4. Post haec statuimus, quod nullus Frater accipiat locum nouum Fratrum, aut sororum, nisi de licentia Prioris generalis, uel Capituli prouincialis, et accedente assensu,

et benedictione Reuerendissimi D[omini] Ordinarii, sub pena grauioris culpae aliter facere praesumentem infligenda. Quod si mora traheret periculum in acceptione conuentus, per Priorem prouincialem de consensu aut assensu trium, aut quatuor Priorum de confinio illarum partium, idem concedimus ordinari. Et tunc tales ad haec facienda deputentur, qui opinionis bonae, et discretionis habeantur. 5. Nec Frater ille, qui Fratribus missis praefuerit, Prioris, sed Procuratoris nomine censeatur, sed nec ratione officii huiusmodi sit de Gremio Capituli prouincialis, nisi sint ibi Fratres uocem, et locum merito habentes quaternarium numerum, eo comprehenso, excedentes. Et idem uolumus de antiquis conuentibus, a numero quaternario deficientibus, nisi hoc contigisset nouiter per pestem, uel maleuolam Fratrum seductionem, aut subtractionem. Neque Prouinciales, sub poena depositionis permittant huiusmodi Priores sine subiectorum numero praedicto manentes, in suis Capitulis prouincialibus uocem habere. 6. Item omnia loca nostra, clausura honesta muniantur, antequam opus notabile inchoetur, sub poena grauioris culpae per uiginti dies infligenda transgressoribus, nisi forsan aliqua summa pecuniae, pro aliqua determinata fabrica, esset contributa. 7. Item nullum opus notabile inchoetur, nisi de licentia Prioris generalis, uel prouincialis, sine quorum consensu, nullum perpetuum aedificium inchoetur, sub poena depositionis ab officiis, et inhabilitationibus uenientium in oppositum. 8. Item statuimus, quod quicumque Frater terminos alterius conuentus, aut Prouinciae intrauerit ad procurandum, uel aliqua procurauerit, in praeiudicium eorum, procurata restituat, ac loco, et uoce careat ipso facto. Et Prior mittens, aut scienter permittens, ab officio per Superiorem absoluatur, et poena grauioris culpae per uiginti dies puniatur. Item statuimus, quod quicumque Frater terminum alteri Fratri eiusdem conuentus ad quaestuum, uel aliud quidpiam agendum, assignatum contra Prioris, et conuentus ordinationem intrauerit, grauiter puniatur, ad Prioris et seniorum conuentus arbitrium, secundum delicti exigentiam. 9. Item prohibemus ne aliquis Prior localis, uel Procurator indebitet locum absque ineuitabili necessitate, sine Prioris generalis licentia, uel prouincialis ultra summam taxatam ab illis: nec uendat, alienet, uel commutet possessiones, aut annuos census Ordini acquisitos, sine consensu Prioris generalis, uel Capituli prouincialis, sub

poena depositionis ab officio, et inhabilitationis, tam Prioris, quam Clauariorum, et Patrum, si assensum ad hoc praeberint. 10. Item ordinamus, quod si Prouinciales, seu Visitatores deprehenderint aliquem expeditorem, seu Procuratorem, aut Priorem alicuius conuentus usur- passe, uel defraudasse aliqua de bonis monasterii, aut introitum integre non adnotasse, aut expensam indebite, et falso multiplicasse, priuatum omnibus bonis Religionis in carcerem coniciant et detineant iuxta quantitatem delicti, et inhabilitent ad officia Ordinis, sed ante omnia cogant, ut restituat, quae usurpauit. 11. Item ordinamus, quod pecuniae exactae reponantur in capsula communi, scilicet introitus conuentus, et hoc fiat statim, neque in manu cuiuspiam ministrorum, seu exactorum retineantur, sed exhibeantur expeditori, quantum necesse fuerit pro expensis conuentus peragendis, sub poena excommunicationis, et rebellionis. 12. Item sub eadem poena eisdem Prioribus, et Clauariis praecipimus, ut clausulas testamentorum, et instrumenta rerum donatarum perpetuo, uel ad plures annos sub publica forma redacta, habeant de manibus notariorum extra- here, et in arca communi reponere. Volentes, quod ea, quae sunt ad perpetuum sic donata, uel ad plures annos, et etiam alia, quae debentur extra, in aliquo libello de pergamento ad haec specialiter deputato scribantur, una cum missis, et obitibus perpetuis. Idem fieri de compositionibus, et pactis perpetuis, et quibus- cumque obligationibus ordinamus. 13. Item nullus Prior aut Frater, res notabiles communitatis, etiam consentiente conuentu, cuiquam Religioso, aut Seculari distribuat, absque consensu Generalis, uel Prouincialis, uel Capituli prouincialis, sub poena absolutionis ab officio, et grauioris culpae per XL dies. 14. Nullus Frater Ordinis cuiuscumque gradus, aut conditionis existat, clam, uel palam ad speciales usus teneat per se, uel per alium, domos, hortos, agros, uineas, aut quamcumque possessionem immobilem, nec oues, boues, aut alia animalia, sub poena proprietariorum: sed communitati applicentur. Declarantes, quod si talia bona ad aliquem Fratrem per haereditariam successionem, donationem, aut alium iustum titulum deuenisse uiderentur, huiusmodi bona de Prioris scitu, ut dictum est, communitati applicentur, quo ad proprietatem indilate, sub poena proprietariorum infligenda eo facto, tam Prioribus, quam Fratribus in hoc delinquentibus. 15. Item praecipimus Prioribus localibus et Clauariis, ne

etiam consen-
tiente conuentu, ad uitam, uel perpetuo, aliquos redditus pecuniae portionis,
aut cuiuslibet alterius rei, alicui uendant, nisi prius habito consensu prouincialis Capituli, aut
solius Prouincialis, casu quo sine danno notabili non posset expec-
tari consensus Capituli. Prohibemus non minus Prouinciali et Diffinitoribus Capituli prouincialis, ne consensum aut
licentiam dent in praemissis, nisi pro emendo aliquo hospicio, uel spatio terrae, conuentui
manifeste necessario, sub poena depositionis ab officiis eorum. 16. Item a nullo Fratre
emantur census ad uitam, a quacumque communi-
tate, uel persona religiosa, uel seculari,
sub poena proprietariorum. Non prohi-
bemus tamen, si conuentus obligat perpetuos
redditus alicui personae extra ordi-
nem, quin conuentus possit redditus perpetuos
redimendo procurare, uel emere tali personae redditus, aut census temporales extra
Ordinem, aut eidem soluere ad uitam. 17. Item Prior, aut conuentus non possit quocumque
pacto, alicui Fratri uel personae cameram conuentus assignare, nisi prius deputatis et
ordinatis certis cameris de melioribus pro Priore prouinciali, et locali, et Lectoribus in
conuentu, et hospitibus, et infirmis. 18. Prioribus prouincialibus et eorum Vicariis districte
praecipiendo man-
damus, quod quando contigerit, propter nouas domos, uel alias in suis
Prouin-
ciis existentes, aliquorum quaestionibus molestari, et propter paupertatem
conuentuum, illum, de quo sit quaerela, proprio adiutorio destitui, de aliis domi-
bus suae
Prouinciae exhiberi faciant domibus huiusmodi subsidium opportu-
num, quousque pacis
obtineant complementum, sub poena rebellium, tam Prouincialibus negligentibus, quam
aliis impediens infligenda. Inhibemus insuper in uirtute sanctae obedientiae, ne aliquis
Prior, Vicarius, aut alius Frater causam, uel quaestionem incipiat, sine assensu Prouincialis
sui, contra principes, praelatos, aut quoscumque alios, nisi absque periculo et graui damno
ulterius differri non ualeret, ut esset appellatio facienda, uel aliud inchoandum ad causam
pertinens, quod differri commode non possit ullo modo. Tunc enim de assensu conuentus
agere poterit, ea quae in palatiis, uel alibi sunt agenda, ita tamen, quod statim Priori
prouinciali facta denunciaret, et sic in sequentibus de eius mandato prosequantur incepta,
sub poena grauioris culpaee secundum quan-
titatem, et qualitatem delicti infligenda
transgressoribus. Caput III DE OFFICIO DIVINO 19. Statuimus, quod audito primo signo pro

Horis quibuscumque diurnis, aut nocturnis, Fratres separent, et ante terminationem finalis pulsationis, omnes ad Capitulum, uel ad locum deputatum celeriter conueniant, et inde ad Ecclesiam religiose accedant, et ibi pro posse humiliter, et deuote Diuinum Officium compleant, secundum usum Ecclesiae Ierosolymitanae. Statuimus autem, quod qui competenti festinatione ad Matutinas, et alias Horas, etiam ad cetera, quae in choro cantanda, uel legenda fuerint, similiter ad refectorium, Capitulum, sermonem, uel lectionem scholasticam, seu ad alia quaecumque pulsatione uocatus non uenerit, poena leuis culpa pro primo defectu puniatur. Et si in consuetudinem duxerit una die, uel pluribus, poena grauioris culpa ei applicetur. Si uero in contemptum duxerit, poenae inobedientium subiiciatur. 20. Item statuimus, quod Priores locales in conuentibus suis corrigant, et corrigi faciant libros ecclesiasticos, qui correctione indigent; sub poena grauioris culpa per decem dies. 21. Item ordinamus, quod teneantur Priores locales quotidie legere, uel legi facere unam lectionem de Rubricis Breuiarii, Missalis, uel de Caeremoniis, Congregatis Fratribus, et praesentibus, immediate post Primam, uel alia Hora competenti, in mane tamen semper, et ante prandium, sub poena priuationis ab eorum officiis ipso facto incurrenda, si negligentes fuerint deprehesi. 22. Item ordinamus, omnes tam in missis celebrandis, quam in reliquis sint Caeremoniarum obseruatores uniformes, ut neque addere quidquam, neque demere praesumant, sed in omnibus sequi debeant Ordinarium, seu Caeremoniale, ut sint uniformes, sub poena priuationis loci, et uocis, constitutis in Sacerdotio, seu alia quauis dignitate, postquam ter fuerint admoniti, irremissibiliter infligenda. Studeant autem de cetero Sacerdotio decorati, ut proferant, et pronuncient missas uoce suppressa, et demissa, et nil minus sonora, et graui, ita ut nullo modo altius uocem tollant insipide, et inepte: et tamen a circumstantibus intelligi ualeant. 23. Item ordinamus, quod nemo Fratrum, seu dextri, seu sinistri cornu, sit ausus sedere antequam Prior, uel qui praecedit ea ex parte, qua Prioris statuta est sedes. Ex alia uero parte dignior, uel qui praecedit, sederit, exceptis lubileis, et Patribus senioribus, seu ualitudinariis. 24. Item ordinamus, quod omnes cuiuscumque gradus, et conditionis existant, in primis attendant, ut genuflexiones, et inclinationes, aliasque quascumque

caeremonias, iuxta antiquorum Patrum consuetudines, et traditiones sic obseruent, ut nullatenus praetermittantur, sub poena secundum quod Prioris prudentiae uidebitur, infligenda. 25. Item praecipimus, ut in genuflectendo, et surgendo omnes attendant ad Priorem, seu Praesidentem, sub poena leuis culpae inaduertenter peccantibus: obstinatis autem, sub poena graui, infligenda per diem, et grauioris, iuxta delictum seu repugnantiam; quam Prior consideret, et iudicet pro arbitrio, et iudicio suo. 26. Et quia strepitus in choro absoni sunt, et ex Fratibus quidam indiscreti existunt: praecipimus omnibus, ut in eleuandis, seu demittendis sedilibus cauti sint, et aduertant, ne strepitus emittatur ex uehementi tabularum collisione. 27. Item ordinamus, quod Diuinum Officium quando legendo pronunciat, et quando cantatur, numquam alta uoce, sed semper submisso tenore, et graui celebretur cum pausa conuenienti in medio uersus: et in fine nulla pausa, seu uocis protractione seruata, quae praeseferat taedium mentis. 28. Item ordinamus, quod Fratres ante lectorile stent directo ordine, et non obliquo, ita quod stent bini, terni, uel quaterni, uel seni, et uniformes ante ipsum lectorile, sub poena leuis culpae pro qualibet transgressione. 29. Item ordinamus, quod non sit in potestate cuiuslibet incipere Responsoria, et quae cantantur in choro ad maiorem missam, seu ad quaecumque alia Officia, sed sint deputati, qui incipiant: quos postquam inceperint ipsi, et debite progressi fuerint, reliqui opportune subsequantur, sub poena panis, et aquae pro uice qualibet cuiuslibet commissae negligentiae. 30. Item ordinamus, quod dum cantatur Kyrieleison, Gloria in excelsis Deo, nemo audeat sedere praeter ualetudinarios, sed si pulsantur organa, stent Nouicii, et Professi cum Cantoribus, et Subpriere ante lectorile, reliquis omnibus in sedilibus stantibus: sin autem non pulsantur organa, omnes conueniant, et stent ante ipsum lectorile. 31. Item ordinamus, quod singula die Sabbati, ordinetur tabula Cantorum, et Ministrorum in choro, et similiter Officiorum, quae per Hebdomadam sunt celebranda, secundum ordinem Feriarum, et Sanctorum. 32. Item ordinamus in primis, et ante omnia, quod nemo sit loquax in ipso choro, nec perturbet alios Diuinum Officium celebrantes; sub poena unius disciplinae simplicibus infligenda: graduatis autem sub poena priuationis panis, et uini, ac platantiae pro qualibet uice. 33. Item ordinamus, quod in terminatione unius Horae,

quando immediate sit alia incipienda, completa Salve Regina, Fratres surgant immediate, et cum inclinatione dicant Pater Noster, et Ave Maria. Terminatis autem Officiis, quando ad alia non est procedendum, dicto Fidelium, persistent Fratres genibus flexis, donec Prior, uel Praesidens faciat signum, sub poena unius disciplinae pro qualibet uice simplicibus infligenda: graduatis autem sub poena priuationis pietatis per illum diem. 34. Nec aliquis Fratrum chorum exire praesumat ante terminationem Officii, nisi de expressa licentia Praesidentis, causa quacumque rationabili perurgente. 35. Item ordinamus, quod tam intrantes, quam exeuntes chorum faciant in medio, si sit in altari Sanctissimum Sacramentum, genuflexionem, alias debitam reuerentiam sine fastu, et ulla ceruicis elatione, sed humiliter, et ut decet timentes Deum, sub poena unius disciplinae, Psalmi De Profundis clamaui et cetera.⁴ Nec opus est quoties ministri ingrediuntur chorum, seu egrediuntur, quod inclinentur uersus Superiorem; nisi quando uenia petenda est, et ex necessitate aliquo accedendum. 36. Item ordinamus, quod completis quibuscumque Officiis, exeuntes Fratres de choro habeant seruare hunc ordinem: uidelicet, quod Nouicii sint primi exeuntes bini cum debita, et deuota genuflexione, uel reuerentia in medio facta. Sequentes sint professi, et deinceps reliqui per ordinem, ita ut Prior cum seniore, seu Prouincialis cum Priore sint ultimi: et omnes procedant usque ad Capitulum bini, seruato semper ordine, et ibi dicta oratione, honeste recedant; et hoc sub poena rebellionis. 37. Item ordinamus, quod a primo mane usque ad completum Officium cum missa maiori, nemo audeat, aut praesumat ad ecclesiam accedere ad loquendum cum quauis muliere. Quia sub praetextu bonorum operum, multa saepe eueniunt scandala: nisi forte necesse fuerit, quod aliquis de senioribus, de quo nulla sit suspicio, audiat confessiones, seu uisitet personam grauem aliquam, et conuentus benefactricem, et talis sit uocatus per Sacristam, sub poena grauioris culpae per sex dies ei infligenda. 38. Item ordinamus, quod Nouicii, seu alii quicumque Fratres, maxime in urbibus, et oppidis, seruientes missis semper habeant cappas albas. Erit autem curae Priori, quod cappae albae mundaе sint, et nullis sordidae maculis, cum ex earum puritate uirgineus candor repraesentetur. 39. Item ordinamus, quod nemo audiat confessiones mulierum, seu adolescentum post altaria, aut in angulis ipsius

ecclesiae, seu in locis non patentibus, sub poena depositionis ab Officio et suspensionis a gradu, seu dignitate, ac carceris ad mensem. 40. Item compellantur Fratres, quibuscumque modis, ut Officium de cetero celebrent, et celebrare debeant in toto Ordine nostro, iuxta emendationem, et correctionem per nos factam, et a Sede Apostolica approbatam. Et nullus cuiuscumque gradus, aut conditionis, uel dignitatis extiterit, praesumat corrigere, seu corrigi facere, seu imprimere, seu imprimi curare Breuiarium secundum Ordinem nostrum, siue missale, seu quoduis aliud simile spectans ad Diuinum Officium, nisi petita prius, et obtenta facultate a Priore generali, et hoc sub poena excommunicationis latae sententiae, et depositionis ab Officio, gradu, et dignitate, ipso facto. 41. Item ordinamus diebus Sabbatis ad Completorium pro deuote cantanda Salue Regina ante altare Beatae Virginis, et diebus Dominicis, ac festis, conueniant omnes Sacerdotes, et graduati, etiam actu legentes cum cappis albis, sub poena grauioris culpa per octo dies, et rebellionis contra facere uolentibus infligenda. 42. Item qui in Officio sibi per tabulam assignato, in choro, refectorio, aut alias negligens repertus fuerit, in Capitulo unam recipiat disciplinam: assuetis autem aggrauetur poena: si autem fuerit aliquis intra septa loci occupatus, aliquem Fratrem, qui eius uices suppleat, humili supplicatione studeat inuenire, sub poena grauioris culpa. 43. Nullus Frater in choro, aliud, uel aliter cantare praesumat, quam communis usus Ordinis approbat, et legit: sed neque motetos, neque upaturam, uel aliquem cantum magis ad lasciuiam, quam ad deuotionem prouocantem aliquis decantare habeat, sub poena grauioris culpa, quod etiam caueatur in pulsandis organis. Et breuiter in Officio Diuino obseruentur omnia, quae in Ordinali ponuntur. 44. Ostium chori exterius semper clausum teneatur, nisi pro necessitate, ac uisitantium deuotione, et reuerentia, oporteat ipsum aliquando aperiri. 45. Nullus Frater sine scapulari capuciato, et debito modo formato, et figurato missas audeat celebrare: neque Diuina Officia in ecclesia persolvere. Qui secus fecerit, tamquam excommunicatus ab omnibus euitetur, quia temere habitum conuenientem suae Religioni dimisit. 46. Item, omnes orationes, quae solent recitari post sumptionem corporis, et sanguinis Domini nostri Iesu Christi, prohibemus: quas postquam reuersi fuerint in Sacristiam pro sua deuotione

absoluere poterunt. Similiter post consecrationem, et in tota missae celebratione nihil aliud addatur, nisi quod in missali ponitur. 47. Item, praecipimus, et mandamus, omnes abusus in missis celebrandis, quos Sacrum Tridentinum Concilium remouit, ab omnibus Fratribus nostris posthaberi debere; sub poena in eo Decreto contenta; atque sub poena carceris per mensem. 48. Item a celebratione quotidiana missarum nemo excipiat, siue Magister, siue alio gradu insignitus, aut Sacerdos simplex extiterit; nisi fuerit iuste impeditus: et hoc de assensu Prioris. Et quibus dixerit Sacrista ire ad Altare unum, et talem missam celebrare, obediant, sub poena culpae faciendae in medio refectorii: qui si pluries repugnauerint, poena aggrauetur. Cauebitque Prior, ne inhabiles, uel propter senectutem, uel propter ignorantiam, uel propter malam conscientiam, se recipiant ad Sanctum Altare pro conficiendo Sacro. Animaduertant Sacerdotes ante celebrationem missae confiteri peccata sua Sacerdoti, et frequenter in loco aperto, ad purgandam eorum conscientiam, et in aliorum exemplum. 49. Item, in omnibus conuentibus, gratia, et benedictione Reuerendissimi Ordinarii, habeatur Oleum Sanctum. 50. Item, Diuinissimum Eucharistiae Sacramentum qualibet hebdomada mutetur: et uas, in quo continetur, sit argenteum, intus optime deauratum, et intus adsit, et circum, supraque corporale consecratum, et sub uase sit lapis consecratus. 51. Item cum ex Concilio facultas detur Reuerendissimi Patri Ordinis, de forma supplementi in celebratione missarum tam pro uiuis, quam pro defunctis, statuimus propter multitudinem missarum, quibus fieri satis haudquaquam potest, ut singulo mense Fratres in quocumque conuentu duas missas solemnes cantent, unam pro uiuis, alteram pro defunctis, et singulis diebus commemorationem faciant, et orent pro iis, a quibus eleemosynas acceperunt. 52. Item quicumque Frater, post solemnem Professionem emissam, Diuinum Officium, seu Horas Canonicas dicere neglexerit, et de hoc conuictus, aut confessus, uel uiolenter suspectus fuerit, carceri mancipetur: nec possit cum tali dispesari, nisi per Priorem generalem, uel Capitulum generale. Fratres uero Laici dicant Horas sicut in Regula habetur, hoc addito, quod in Completorio dicant uicibus quindecim Pater noster: et legitimis actibus non impediti, missam omni die audiant, et festiuis diebus, (nisi legitime occupati), intersint missae maiori cum omni deuotione. 53.

Item quoties Laici ex Regula pro Horis dicunt Pater noster, dicant etiam Ave Maria. Caput IV DE IEIUNIO, ET COMESTIONE FRATRVM 54. Statuimos quod Fratres nostri ieiunent omnibus Vigiliis institutis ab Ecclesia: in Vigilia Corporis Christi, in singulis diebus praecedentibus quodlibet festum Beatissimae Virginis Mariae, per Quadragesimam, et Aduentum, in Quatuor anni temporibus; in Litanía maiori, idest in die S. Marci, si non in Dominica uenerit: in tribus diebus Rogationum ante Ascensionem Domini, necnon in omnibus faextis feriis, excepta illa, quae est infra hebdomadam Paschae, cuius ieiunium in arbitrio Fratrum relinquimus. Et poterunt Piores, exceptis ieiuniis institutis ab Ecclesia, et Aduentu, de esu lactiniorum, uel abstinentia secundum uarias locorum consuetudines ordinare. 55. Extra Quadragesimam, et Aduentum, nisi ieiunium aliquod impederit, poterunt Fratres ter, aut quater in hebdomada comedere carnes, quando Priori generali, uel eius in hac parte uicesgerentibus uidebitur expedire, etiam bis in die iuxta Priuilegium concessum per dominum Papam Pium II. Extra domos uero, ne sint hospitibus onerosi, etiam poterunt diebus aliis, quibus seculares carnes comedent, pulmentum coctum cum carnibus comedere: sed neque carnes tritas, aut intestina, uel sanguinem comedere licebit. Piores uero prouinciales, et locales in Aduentu, includendo etiam primam Dominicam, ac Feriis quartis, per totum annum comestionem carniū permittentes, teneantur absolui ab eorum Officiis; nisi euidenti necessitate, et manifesta cognouerint eos, cum quibus dispensant, indigere. Ab Exaltatione uero Sanctae Crucis usque ad Pascha Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, Fratres ieiunent Feriis secundis, uel saltem quartis, sextis, ac Sabbatis iuxta dispensationem Prioris generalis, ut praedictum est: et diebus ieiuniorum Ordinis poterunt fieri refectiunculae in communi refectorio. In uigiliis autem, et ieiuniis ab Ecclesia indictis nihil comestibile cuiquam detur a conuentu nec in refectorio, nec extra, exceptis ualetudinariis, et ad ieiunium non obligatis, quibus aliqua honesta portio panis, et uini dari poterit, secundum discretionem Praesidentis: aliis uero non, nisi ratione medicinae. Siquis autem ultra formam Regulae mitigatae, et nostrarum Constitutionum, siue in conuentu, siue extra, aliter carnes comederit, absque ineuitabili necessitate, uel infirmitate, aut notabili debilitate, quae euidenter appareat, pro qualibet refectioe poenam grauioris

culpa per duos dies sustineat, quod firmiter uolumus obseruari. Et hoc uolumus intelligi etiam de Praedicatoribus in Quadragesima. Qui secus fecerint, eos uoce, et loco priuatos esse declaramus. 56. Item statuimus, quod Priores prouinciales, et actu legentes doctores in uniuersitatibus solemnibus, teneantur comedere in refectorio, ad minus cum conuentu quater in hebdomada. Priores autem locales regulariter comedant cum conuentu: similiter magistri in Theologia, et alii Fratres cuiuscumque gradus aut dignitatis extiterint, non obstantibus quibuscumque priuilegiis eisdem concessis. Et tunc omnes praedicti non comedant, nisi de cibariis, quae communiter ministrantur, nec quicumque alii Fratres, sub poena grauis culpa per tres dies. Prohibemus autem, ne aliqua pietantia in conuentu comedatur, praeter communem, sine dispensatione Prioris conuentus, sub poena praenotata. Item Fratres in secunda mensa comedentes, non aliis alimentis, quam in prima, uescantur, sub poena grauioris culpa, hoc permittenti, et facienti, per duos dies infligenda. 57. Item statuimus, quod nullus Frater ueniat ad Fratres ultimi conuentus, uel ad alios extra refectorium comedentes, demptis Seruitoribus deputatis per Praesidentem, sub poena grauis culpa per unam diem. 58. Item prohibemus, ne Fratres nostri in ciuitatibus, et uillis, in quibus locum habemus, comedant, uel bibant, nisi pro ineuitabili necessitate, praeterquam apud religiosos, praelatos, Principes, Patronos, et Magnates, sub poena grauioris culpa per duos dies infligenda. Poterit tamen Prior localis, in casu, licentiare Fratres ad comedendum in uilla cum personis honestis, et notabilibus. Quod non faciat faciliter, et frequenter: sed discrete se habeat in huiusmodi licentia concedenda, et in sociis assignandis, ne per hoc occasio scandali subsequatur. 59. Mandamus autem in uirtute sanctae obedientiae salutaris omnibus Prioribus, et Vicariis conuentuum nostri sacri Ordinis, ne extra refectorium, uel infirmitorium, sine aulam communem ad hoc deputatam permittant comedere Fratres suos, nisi infirmitatis causa, uel alterius necessitatis euidens. 60. Item sub poena grauioris culpa per tres dies infligenda, nullus Frater comedat, aut bibat cum secularibus in Dormitorio, aut in quibuscumque aliis cameris ubi Fratres iacent. Tempore autem, quo Diuina celebrantur in ecclesia, nullus intra conuentum cum secularibus comedat, uel eos in talibus associet; nisi essent tales personae cum quibus sine

Ordinis, uel conuentus dispendio notabili, aut personarum timenda indignatione graui, haec obseruari non possunt, semper tamen a Praesidente licentia obtineatur. 61. Item ordinamus, quod a mensa Fratres cito surgant, et non stent in iocis, et computationibus, sed ubi omnes aut comederint, aut comedere potuerint, facto a Priore signo, surgant. Sunt enim Statuta loca, in quibus honesta fieri possunt colloquia. Nec decens est, ut in refectorio regnet garrulitas; sub poena culpae leuis usque ad trinam monitionem, deinde uero grauis, et grauioris, prout Priori uidebitur, incorrigibilibus infligenda. 62. Item ordinamus, quod immediate post prandium, et cenam, seu refectiunculam omnes recedant de refectorio; et non remaneant aliqui, nisi Seruitores, qui opportune se expediant, et celeriter recedant, sub poena unius disciplinae pro uice qualibet transgressori cuilibet infligenda. 63. Item ordinamus, quod nullus Frater audeat, seu praesumat mittere panem extra conuentum, aut uinum, seu quid aliud simile, uel quomodocumque aliter dare, sub poena excommunicationis, et priuationis omnium bonorum religionis, quae possidet, et rebellionis. 64. In his tamen, quae superius praemisimus de ieiunio, et esu carniuum; uolumus inuiolabiliter obseruari laudabiles, et arctiores nostrorum conuentuum consuetudines. Caput V DE SILENTIO, ET LOCUTIONE FRATRVM 65. Cum secundum Regulam, Fratres ad obseruantiam silentii post Completorium, et ante Primam astringantur: Statuimus, quod ubi inoleuit consuetudo, et fieri potest sine scandalo secularium, quando non sunt ieiunia, dicatur Completorium post cenam. Post dictum Completorium, facto interuallo unius horae, fiat pulsatio cum campanella septem, uel octo ictuum, et incontinenti omnes Fratres tendant ad cellas suas; exceptis illis, quos ita tarde uenire contingit, quod haec circa illos non possent commode obseruari, et ex tunc silenter faciant uniuersa. Vbi uero est iam introducta consuetudo, quod seculares hora opportuna intersint Completorio, dicatur ante cenam, seu ante refectiunculam, propter frequentiam, et deuotionem populi confluentis. In conuentibus tamen studiorum, et uniuersitatum, si ita fieri expediet, detur Studentibus ante silentii pulsationem, conueniens spatium conferendi, et circulariter disputandi. Mandantes Prioribus prouincialibus, atque localibus, quatenus ad obseruantiam dicti silentii omnes Fratres districte, et rigide